
Plan Benin 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
Pakkoavioliittojen vähentäminen 
 
Hyvä kummi, 
 
Olemme ryhmä lapsia, jotka olemme kokoontuneet yhteen kertoaksemme 
sinulle tietojamme ja kokemuksiamme lasten oikeudesta turvaan ja suojeluun. 
Beninissä pakkoavioliitot ovat yleinen perinteinen tapa. Vanhemmat naittavat 
nuoren kouluikäisen tyttärensä vanhemmalle miehelle, jota tyttö ei 
useimmiten tunne.

Me lapset olemme niin huolestuneita tästä käytännöstä, että valitsimme sen 
aiheeksi tähän Ikkuna maailmaamme -raporttiin. Tämän raportin tekivät 
yhdessä lapset Lalon ja Dogbon alueiden lasten kehitystoimikunnista. Meitä 
auttoivat Planin työntekijät Antoine, Victoire, Laurence ja Hilaire. 
Muodostimme pieniä ryhmiä, joissa pohdimme, millaisia ongelmia 
pakkoavioliittoihin liittyy ja miten kirjoitamme niistä tähän raporttiin. Tämän 
jälkeen valmistelimme raportin ja valitsimme siihen valokuvat. Plan auttoi meitä raportin viimeistelyssä. 

 
 
Me lapset työskentelimme 
ryhmissä ja teimme luonnoksen 
tämän raportin sisällöstä. 

 
Pakkoavioliitto tytön perheen kunnian vuoksi 
 
”Kun olin matkalla kotiin torilta noin kello 20, neljä vahvaa miestä sieppasi minut. He kuljettivat minut kaukana 
olevaan syrjäiseen kylään. Myöhemmin kuulin järkytyksekseni, että kaikki tämä oli vanhempieni suunnittelemaa. He 
halusivat saada rahaa naittamalla minut. Miehellä oli jo vaimo! Onneksi minut vapautettiin kahden viikon kuluttua. 
Kokemus oli elämäni kauhein.” - 16-vuotias Mèlé 
 
Menneinä aikoina vanhempien täytyi varmistaa, että heidän tyttärensä menivät naimisiin kunniallisen miehen kanssa, 
joka pystyy huolehtimaan vaimostaan. Avioliiton piti tuoda kunniaa tytön perheelle. Tämän vuoksi isät järjestivät 
neuvotteluja aviomiesehdokkaiden kanssa.  Nykyään pakkoavioliitot ovat köyhien perheiden tapa ansaita rahaa. Isät 
etsivät vanhempia, varakkaita miehiä, jotka voivat maksaa suuren myötäjäissumman tulevan morsiamen perheelle. 
Monet miehet etsivät vaimokseen nuorta tyttöä. Ikävä kyllä nämä neuvottelut päättyvät usein niin, että joku 
kosijoista “sieppaa” nuoren tytön ja tyttö joutuu naimisiin vasten tahtoaan. Uskomme, että pakkoavioliittoperinne 
jatkuu siksi että täällä on köyhyyttä ja ihmiset eivät tiedä meidän lasten oikeuksista. 

Kuinka tytön elämästä voi tulla painajainen 
 
Pakkoavioliittoihin liittyy monia ongelmia. Avioliiton myötä nuorten tyttöjen täytyy keskeyttää koulunkäyntinsä 
eivätkä he voi myöhemmin jatkaa koulunkäyntiään.  

 
”Kylässämme 15-vuotias tyttö pakotettiin avioitumaan. Tutkimme tapausta ja kerroimme siitä alueemme 
lastensuojelusta vastaavalle poliisille. Tarvittavat toimenpiteet suoritettiin ja tyttö pääsi lopulta vapaaksi. Ikävä kyllä 
hän ei omasta mielestään voinut jatkaa opintojaan tuntemansa häpeän vuoksi.”  - 16-vuotias Léocadie, lasten 
kehitystoimikunnan jäsen  
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Lapset ja muut kyläläiset oppivat 
lasten oikeuksiin liittyvistä asioista 

Nuoret tytöt eivät usein ole valmiita menemään naimisiin, sillä he ovat 
itsekin vielä vasta lapsia. Tytöt vastustavat usein avioitumista. Avioliitot 
myös epäonnistuvat usein. Joskus aviomiehet kohtelevat nuoria vaimojaan 
väärin.  
 
Jotkut tytöt tulevat raskaaksi ja kuolevat synnytykseen, sillä heidän 
kehonsa ei ole siihen valmis. Ne, jotka selviävät synnytyksestä joutuvat 
ryhtymään äideiksi valmistautumatta äitiyden vastuuseen ja näin he 
siirtävät lapsilleen köyhyyden. Myös koulutuksen, elämäntaitojen ja 
vanhemmuuden taitojen puutteen kierre jatkuu. 
 
Toimintamme tähän asti ja jatkossa 
 
Olemme lisänneet lasten ja vanhempiemme tietoutta pakkoavioliittojen ongelmista hyvin menestyksekkäästi. Monet 
lapset tietävät nyt kuinka toimia, mikäli joutuvat pakotetuiksi avioliittoon. Olemme onnistuneet pelastamaan monia 
tyttöjä ansasta tutkimalla tapauksia ja kertomalla niistä poliiseille. 
 
Olemme onnistuneet koska: 
 

 Olemme kertoneet ongelmasta muille lapsille, jotta he ovat puolestaan voineet välittää tiedon  perheilleen. 
 Tutkimme mahdollisia pakkoavioliittotapauksia ja kerroimme niistä paikallisille viranomaisille ja poliiseille, 

 joiden kanssa teemme yhteistyötä. 
 Pyysimme paikallishallitustamme auttamaan meitä, jotta voisimme levittää tietoa ongelmasta 

 mahdollisimman laajalti ja näin pienentää ongelmaa. 
 
Jatkossa aiomme: 
 

 Jatkaa asiasta tiedottamista lasten ja perheiden keskuudessa paikallisten radiokanavien,  kokousten ja 
 tiedotuskampanjoiden avulla. 

 Edelleen kertoa pakkoavioliittotapauksista paikallisille viranomaisille, jotta nämä voivat ryhtyä tarvittaviin 
 toimenpiteisiin. 
 
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja muokkasi tämän raportin. 
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